

Số: 166/KH-THCSCVA

Cẩm Phả, ngày 17 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS Chu Văn An năm học 2026-2027

Căn cứ:

- Thông tư số 32/2020/TTBGDDT ngày 15/09/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở (THCS), trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;
 - Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông;
 - Thông tư số 10/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 của Bộ GDĐT quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp đối với giáo dục phổ thông;
 - Công văn số 740/UBND-VHXXH ngày 28/02/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc chỉ đạo công tác tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh;
 - Công văn số 1225/UBND-VHXXH ngày 31/3/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc chỉ đạo tổ chức tuyển sinh đối với các trường THCS trọng điểm, chất lượng cao và các lớp học môn tiếng Pháp;
 - Công văn số 885/SGDDT-GDPT ngày 24/3/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 và lớp 6 năm học 2026-2027;
 - Quyết định số 452/QĐ-UBND ngày 27/3/2026 của UBND phường Cẩm Phả về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh THCS năm học 2026 – 2027 trên địa bàn phường Cẩm Phả;
 - Công văn số 1034/UBND-VHXXH ngày 17/4/2026 của Ủy ban nhân dân phường Cẩm Phả về việc cho ý kiến đối với Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 trường THCS Chu Văn An năm học 2026 – 2027;
 - Điều kiện thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên của nhà trường.
- Trường THCS Chu Văn An xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2026-2027 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp THCS; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục THCS.

- Tuyển đúng, tuyển đủ đảm bảo chất lượng đầu vào đáp ứng mục tiêu phát triển của trường THCS Chu Văn An.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo nghiêm túc, khách quan, công khai, công bằng, thuận lợi cho học sinh và gia đình học sinh.

- Tuyển chọn được những học sinh đủ điều kiện, đủ tiêu chuẩn, đáp ứng được mục tiêu giáo dục của nhà trường, đảm bảo phát huy hiệu quả đầu tư cơ sở vật chất, tạo điều kiện thuận lợi và đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh.

- Đối với Hội đồng ra đề, coi, chấm kiểm tra đánh giá năng lực học sinh thực hiện đảm bảo nguyên tắc chính xác, công bằng, khách quan, trung thực theo đúng văn bản chỉ đạo các cấp (có Quyết định thành lập Hội đồng riêng).

II. NỘI DUNG

1. Chỉ tiêu tuyển sinh lớp 6

- Số lớp: 07;

- Số học sinh: 315.

2. Đối tượng và điều kiện dự tuyển

2.1. Đối tượng tuyển sinh

- Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học năm học 2025-2026, có đăng ký thường trú hoặc đăng ký tạm trú ở các xã, phường: Quang Hanh, Cẩm Phả, Cửa Ông, Mông Dương, Hải Hòa và có nguyện vọng dự tuyển vào lớp 6 trường THCS Chu Văn An, phường Cẩm Phả, năm học 2026-2027.

- Đáp ứng được các điều kiện về phẩm chất, năng lực để theo học chương trình giáo dục của nhà trường.

2.2. Độ tuổi dự tuyển

Tuổi của học sinh vào lớp 6 là 11 tuổi (sinh năm 2015). Các trường hợp sớm hoặc muộn so với tuổi quy định, thực hiện theo văn bản hướng dẫn của các cấp có thẩm quyền.

2.3. Điều kiện dự tuyển

Học sinh có ít nhất 2 năm học cấp tiểu học được đánh giá kết quả giáo dục đạt mức Hoàn thành xuất sắc, trong đó có năm học lớp 4 hoặc lớp 5.

3. Phương thức tuyển sinh

3.1. Thực hiện phương án xét tuyển nếu số học sinh đủ điều kiện dự tuyển không vượt quá chỉ tiêu tuyển sinh được giao (**trường hợp số lượng hồ sơ đăng ký dự tuyển sinh lớp 6 vào trường \leq 315 hồ sơ**).

Các trường hợp đủ điều kiện tuyển sinh sẽ được công nhận trúng tuyển.

3.2. Thực hiện phương án xét tuyển kết hợp với kiểm tra, đánh giá năng lực nếu số học sinh đủ điều kiện dự tuyển vượt quá chỉ tiêu tuyển sinh được giao (**trường hợp số lượng hồ sơ đăng ký đủ điều kiện dự tuyển $>$ 315 hồ sơ**). Cụ thể:

3.2.1. Điểm học bạ các năm cấp tiểu học

- Mỗi năm học có kết quả giáo dục đạt mức Hoàn thành xuất sắc: Được tính 2,0 điểm.

- Mỗi năm học có kết quả giáo dục đạt mức Hoàn thành tốt: Được tính 1,5 điểm.
- Mỗi năm học có kết quả giáo dục đạt mức Hoàn thành: Được tính 1,0 điểm.

Điểm xét học bạ là tổng điểm kết quả giáo dục từ lớp 1 đến lớp 5 tính theo nguyên tắc trên. Ký hiệu là ĐHB (điểm học bạ) tối đa là 10 điểm.

Lưu ý: Nếu học sinh có thời gian học tập cấp tiểu học ở nước ngoài mà trong hồ sơ không thể hiện mức độ đánh giá kết quả giáo dục thì tính 1,0 điểm/năm học.

3.2.2. Điểm kiểm tra đánh giá năng lực học sinh (ĐGNL): Học sinh thực hiện 01 bài kiểm tra tổng hợp kiến thức các môn Toán, Tiếng Việt, Tiếng Anh theo hình thức trắc nghiệm và tự luận. Thang điểm bài kiểm tra: 10 điểm.

- a. Nội dung kiểm tra: Chương trình Toán, Tiếng Việt, Tiếng Anh lớp 5.
- b. Thời gian kiểm tra: 60 phút, không kể thời gian giao đề.

3.2.3. Điểm khuyến khích

a. Học sinh đạt giải cấp thành phố (trước 01/7/2025), giải cấp phường (từ 01/7/2025), giải cấp tỉnh, giải cấp quốc gia do Phòng GDĐT (trước 01/7/2025), UBND phường (từ 01/7/2025), Sở GDĐT, Bộ GDĐT tổ chức hoặc phối hợp với các phòng, ban, ngành tổ chức trên quy mô toàn tỉnh hoặc toàn quốc đối với các cuộc thi, kì thi, hội thi về văn hóa, văn nghệ, thể thao; cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng (Phụ lục 4).

Học sinh đạt giải trong các cuộc thi khu vực và quốc tế phải được Bộ GDĐT chọn cử, cho phép tham dự.

* Cách tính điểm khuyến khích:

+ Cấp Quốc tế, Quốc gia: điểm cộng là 1,5 điểm.

+ Cấp tỉnh: điểm cộng là 1,0 điểm.

+ Cấp thành phố (trước 01/7/2025), cấp phường (từ 01/7/2025): điểm cộng là 0,5 điểm.

b. Học sinh có chứng chỉ Tiếng Anh Quốc tế trong thời hạn quy định (được cấp bởi các cơ sở trong Danh sách các cơ sở được phê duyệt liên kết tổ chức thi cấp chứng chỉ năng lực ngoại ngữ của nước ngoài tại Việt Nam) khi xét tuyển được điểm khuyến khích theo các mức sau:

STT	Chứng chỉ	Cấp độ	Điểm khuyến khích	Ghi chú
1	Cambridge	Bậc 1 (A1)-Movers	0,25	Đạt từ 12 khiên trở lên
		Bậc 2 (A2)-Flyers	0,25	Đạt từ 9 khiên - 11 khiên
			0,5	Đạt từ 12 khiên trở lên
2	Toefl Primary	Bậc 1 (A1)	0,25	
		Bậc 2 (A2)	0,5	

Lưu ý:

+ Điểm khuyến khích bằng tổng điểm của hai mục a và b.

+ Trường hợp học sinh có nhiều giải tại mục a thì chỉ lấy thành tích đạt giải ở cấp cao nhất để xét điểm khuyến khích.

+ Trường hợp học sinh có các chứng chỉ (Cambridge, Toefl Primary) tại mục b thì chỉ lấy chứng chỉ ở cấp độ cao nhất để xét điểm khuyến khích.

3.2.4. Cách tính điểm xét tuyển

Điểm xét tuyển (ĐXT) vào lớp 6 THCS năm học 2026-2027:

$$\text{ĐXT} = \text{ĐHB} + \text{Điểm ĐGNL} + \text{Điểm khuyến khích}$$

3.2.5. Nguyên tắc xét tuyển

Căn cứ ĐXT, xét tuyển theo thứ tự từ điểm cao xuống thấp cho đến khi đủ chỉ tiêu. Nếu đến chỉ tiêu cuối cùng còn nhiều học sinh có ĐXT bằng nhau thì xét thêm các chỉ số phụ, theo thứ tự ưu tiên như sau:

- Học sinh có kết quả giáo dục đạt mức Hoàn thành xuất sắc ở cả 5 năm học cấp tiểu học.

- Học sinh có điểm kiểm tra đánh giá năng lực cao hơn.

- Học sinh đạt giải cấp thành phố (trước 01/7/2025), giải cấp phường (từ 01/7/2025), giải cấp tỉnh, giải cấp quốc gia do Phòng GDĐT (trước 01/7/2025), UBND phường (từ 01/7/2025), Sở GDĐT, Bộ GDĐT tổ chức hoặc phối hợp với các phòng, ban, ngành tổ chức trên quy mô toàn tỉnh hoặc toàn quốc đối với các cuộc thi, kì thi, hội thi về văn hóa, văn nghệ, thể thao; cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng.

- Học sinh có tổng điểm các môn Toán, Tiếng Việt, Tiếng Anh lớp 4 và lớp 5 cao hơn.

Nếu xét đến chỉ số phụ cuối cùng mà chưa xác được học sinh trúng tuyển thì Hội đồng tuyển sinh sẽ họp đưa ra quyết định.

4. Điều kiện trúng tuyển

Chỉ công nhận trúng tuyển đối với học sinh đúng đối tượng tuyển sinh và có đủ điều kiện dự tuyển, xét tuyển kết hợp với kiểm tra, đánh giá năng lực (nếu tổ chức kiểm tra); kết quả xét tuyển lấy từ cao xuống thấp, đảm bảo chất lượng, không vượt quá tổng số chỉ tiêu được phê duyệt là **315** học sinh.

Sau khi UBND phường Cẩm Phả phê duyệt kết quả tuyển sinh, trường THCS Chu Văn An sẽ công khai danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 6 năm học 2026-2027 của nhà trường trên bảng tin, trên trang website [và trang fanpage](#) chính thức của nhà trường¹.

5. Hồ sơ dự tuyển sinh khối 6

5.1. Hình thức đăng ký tuyển sinh

Tuyển sinh trực tuyến qua phần mềm Tuyển sinh đầu cấp (<https://quangninh.tsd.edu.vn/>).

Cha mẹ học sinh/người giám hộ sử dụng tài khoản, mật khẩu (nhận từ các trường Tiểu học học sinh đang theo học) để đăng nhập hệ thống và nộp phiếu đăng ký tuyển

¹ Địa chỉ website nhà trường: <https://thcschuvanancamphaquangninh.edu.vn/>

Địa chỉ fanpage nhà trường <https://www.facebook.com/profile.php?id=100091927944872&mibextid=ZbWKwL>

sinh vào học trường THCS Chu Văn An theo hình thức trực tuyến trên website: <https://quangninh.tsd.edu.vn/>. (theo hướng dẫn của nhà trường tại **Phụ lục 3**).

5.2. Hồ sơ kèm theo phiếu đăng ký tuyển sinh trực tuyến

- Phiếu đăng ký tuyển sinh: Cập nhật theo mẫu phiếu trên hệ thống tuyển sinh trực tuyến;
- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;
- Học bạ 5 năm cấp Tiểu học (hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ theo quy định);
- Căn cứ hợp pháp để xác nhận thông tin về cư trú;
- Bản sao/ giấy xác nhận hợp lệ đối với đối tượng thuộc diện khuyết tật, đối tượng chính sách do cơ quan có thẩm quyền công nhận (nếu có);
- Các giấy tờ chứng nhận khuyến khích hợp lệ (nếu có).

Một số lưu ý:

+ *Cha mẹ học sinh/người giám hộ scan toàn bộ các loại hồ sơ trên (chuyển về định dạng PDF) và đính kèm trong phiếu đăng ký tuyển sinh trực tuyến trên phần mềm tuyển sinh đầu cấp, Hội đồng tuyển sinh sẽ xác minh, đối chiếu lại khi cần.*

+ *Học bạ học sinh phải **Scan** đúng thứ tự các trang (từ trang bìa đến trang cuối cùng).*

6. Tổ chức tuyển sinh

6.1. Đăng ký tuyển sinh

- Thời gian đăng ký tuyển sinh trực tuyến:
- + Hệ thống sẽ mở để cha mẹ học sinh/người giám hộ đăng ký thử trên phần mềm tuyển sinh trực tuyến trong 02 ngày 25,26/5/2026 (*các thông tin phiếu dự tuyển vào lớp 6 trên hệ thống theo **Phụ lục 2***).

Ngày 27/5/2026 hệ thống sẽ xóa các hồ sơ đã đăng ký để tiến hành đăng ký chính thức.

Thời gian đăng ký tuyển sinh chính thức: 03 ngày, ngày 28,29,30/5/2026.

Trường hợp cha mẹ học sinh/người giám hộ gặp khó khăn trong việc đăng ký tuyển sinh trực tuyến thì hội đồng tuyển sinh của nhà trường sẽ hỗ trợ tại Văn phòng - Tầng 1- Nhà A- trường THCS Chu Văn An; Thời gian: ngày **28,29,30/5/2026** (sáng từ 7h30' đến 11h30'; chiều từ 13h30' đến 16h30').

6.2. Xét hồ sơ tuyển sinh

6.2.1. Đối với trường hợp số hồ sơ đăng ký dự tuyển vào trường ≤ 315 hồ sơ

- Hội đồng tuyển sinh xét hồ sơ trực tuyến: ngày 29,30,31/5/2026.
- Hồ sơ không đủ điều kiện dự tuyển theo **mục 2.3**, Hội đồng tuyển sinh sẽ từ chối tiếp nhận trên phần mềm tuyển sinh.

6.2.2. Đối với trường hợp số hồ sơ đủ điều kiện dự tuyển > 315 hồ sơ

- Trường THCS Chu Văn An thông báo về kế hoạch tổ chức kiểm tra đánh giá năng lực (nếu số học sinh đủ điều kiện dự tuyển cao hơn số chỉ tiêu tuyển sinh) và công bố danh sách học sinh đủ điều kiện dự kiểm tra đánh giá năng lực: ngày **31/5/2026**.

- Thời gian kiểm tra đánh giá năng lực học sinh:

- + Tập trung học sinh nhận số báo danh (SBD), phòng kiểm tra: ngày **02/6/2026**;
- + Kiểm tra năng lực học sinh: dự kiến ngày **03/6/2026**;
- Thông báo kết quả bài kiểm tra đánh giá năng lực: ngày **06/6/2026**;
- Thời gian nhận đơn phúc khảo: ngày **07/6/2026**;
- Chấm phúc khảo, thông báo kết quả chấm phúc khảo bài kiểm tra đánh giá năng lực: ngày **08/6/2026**;
- Duyệt kết quả tuyển sinh trên UBND phường trước ngày 10/6/2026;
- **Thông báo công khai danh sách học sinh trúng tuyển chậm nhất ngày 10/6/2026.**

7. Nhận hồ sơ trúng tuyển

7.1. Thời gian: ngày **11,12/6/2026** (sáng từ 7h30' đến 11h30'; chiều từ 13h30' đến 16h30').

7.2. Địa điểm: **Văn phòng trường THCS Chu Văn An.**

7.3. Thành phần hồ sơ

- Phiếu đăng kí tuyển sinh;
- Bản chính học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ theo quy định;
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
- Bản sao hợp lệ giấy xác nhận đối với học sinh thuộc diện khuyết tật, hưởng chế độ chính sách do UBND xã/phường hoặc cơ quan có thẩm quyền công nhận;
- Bản sao các giấy tờ chứng nhận khuyến khích (nếu có).

Lưu ý: Học sinh không trúng tuyển vào lớp 6 trường THCS Chu Văn An được tiếp tục tuyển sinh vào học tại trường THCS đúng tuyển nơi học sinh cư trú.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công tác chuẩn bị

- Xây dựng Kế hoạch tuyển sinh và tham mưu với UBND phường thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2026-2027 theo quy định. Báo cáo UBND phường về kế hoạch tuyển sinh của nhà trường.

- Thực hiện tốt tuyên truyền về công tác tuyển sinh, thông báo tới học sinh và cha mẹ học sinh về kế hoạch tuyển sinh.

- Chuẩn bị chu đáo, đầy đủ các điều kiện về cơ sở vật chất, kinh phí, nhân lực phục vụ cho công tác tuyển sinh. Tổng hợp và lưu giữ hồ sơ tuyển sinh theo quy định. Thành lập Hội đồng Kiểm tra, đánh giá năng lực học sinh (khi số học sinh đủ điều kiện dự tuyển vượt quá chỉ tiêu tuyển sinh được giao) .

- Phối hợp Trung tâm cung ứng dịch vụ phường Cẩm Phả để đăng thông tin tuyển sinh trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Phối hợp với các trường Tiểu học; TH&THCS; THCS để tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh lớp 6 năm học 2026-2027 theo đúng thời gian và quy định.

- Đưa các thông tin tuyển sinh lớp 6 năm học 2026-2027 lên trang website của nhà trường: <https://thcschuvanancamphaquangninh.edu.vn/>, trang fanpage nhà trường: <https://www.facebook.com/profile.php?id=100091927944872&mbextid=ZbWKwL>

2. Chế độ báo cáo

Tổ chức thực hiện tuyển sinh đúng thời gian theo kế hoạch. Thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo về kết quả tuyển sinh lớp 6 năm học 2026-2027 về UBND phường Cẩm Phả theo quy định.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2026-2027 của trường Trung học cơ sở Chu Văn An./.

Nơi nhận:

- UBND phường Cẩm Phả (b/c);
- Phòng VH-XH (b/c);
- Các trường TH, THCS, TH&THCS;
- Trang website, fanpage của trường;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Bắc

Phụ lục 1
THỜI GIAN TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 TRƯỜNG THCS CHU VĂN AN
NĂM HỌC 2026-2027

(Kèm theo Kế hoạch số 166/KH-THCSCVA ngày 17/4/2026 của trường THCS Chu Văn An)

STT	NỘI DUNG	THỜI GIAN
1	Cha mẹ học sinh/người giám hộ đăng kí thử trên phần mềm tuyển sinh trực tuyến ngày 25,26/5/2026 (qua phần mềm Tuyển sinh đầu cấp https://quangninh.tsd.edu.vn). Ngày 27/5/2026 hệ thống sẽ xóa các hồ sơ đã đăng kí để tiến hành đăng kí chính thức	Ngày 25,26/5/2026
2	Đăng ký dự tuyển chính thức: Hình thức trực tuyến (qua phần mềm Tuyển sinh đầu cấp https://quangninh.tsd.edu.vn).	03 ngày (ngày 28,29,30/5/2026)
3	Thông báo Kế hoạch kiểm tra đánh giá năng lực (nếu có) và công bố danh sách học sinh đủ điều kiện kiểm tra đánh giá năng lực.	Ngày 31/5/2026
4	Học sinh tập trung tại trường để làm thủ tục kiểm tra (nếu có). Lưu ý: khi đi học sinh mang theo 01 ảnh cỡ 3x4 để làm thẻ dự kiểm tra.	Ngày 02/6/2026
5	Kiểm tra đánh giá năng lực học sinh (nếu có)	7h30' ngày 03/6/2026
6	Thông báo kết quả kiểm tra đánh giá năng lực	Ngày 06/6/2026
7	Nhận đơn phúc khảo bài kiểm tra đánh giá năng lực	Ngày 07/6/2026
8	Chấm phúc khảo. Thông báo kết quả chấm phúc khảo bài kiểm tra đánh giá năng lực	Ngày 08/6/2026
9	Thông báo kết quả tuyển sinh	Ngày 10/6/2026
10	Nhận hồ sơ trúng tuyển	02 ngày (11,12/6/2026)

Lưu ý: Trong quá trình triển khai thực hiện, nhà trường sẽ có thông báo cụ thể ở bảng tin và gửi trên trang website của nhà trường: <https://thcschuvanancamphaquangninh.edu.vn/>, trang fanpage nhà trường: <https://www.facebook.com/profile.php?id=100091927944872&mibextid=ZbWKwL>.

PHIẾU ĐĂNG KÝ TUYỂN SINH NĂM HỌC 2026-2027
Vào lớp 6 trường THCS Chu Văn An

Kính gửi: Hội đồng tuyển sinh trường THCS Chu Văn An, phường Cẩm Phả.

I. THÔNG TIN HỌC SINH

1. Họ và tên học sinh (*VIẾT CHỮ IN HOA*):
2. Giới tính:..... Dân tộc:
3. Ngày, tháng, năm sinh:
4. Nơi sinh:.....
5. Nơi thường trú (*số nhà, tổ, khu, xã (phường, đặc khu), tỉnh/ thành phố*):
.....
.....
6. Nơi ở hiện tại (*số nhà, tổ, khu, xã (phường, đặc khu), tỉnh/ thành phố*):
.....
.....
7. Số định danh cá nhân/ căn cước công dân của học sinh:
.....
8. Họ tên cha:.....
Năm sinh:..... Số điện thoại:
- Nghề nghiệp:
9. Họ tên mẹ:.....
Năm sinh:..... Số điện thoại:
- Nghề nghiệp:
10. Họ tên người giám hộ:.....
Năm sinh:..... Số điện thoại:
- Nghề nghiệp:
11. Đã hoàn thành chương trình tiểu học năm học 2025 - 2026 tại trường Tiểu học....., lớp:
12. Đối tượng chính sách (Hộ nghèo/GĐ liệt sĩ/ GĐ có công với cách mạng/ GĐ có người là lão thành cách mạng/ GĐ tham gia kháng chiến,..)
.....
13. Học sinh khuyết tật (Ghi rõ dạng tật nếu có):

II. KẾT QUẢ HỌC TẬP VÀ RÈN LUYỆN

1. Kết quả giáo dục cấp tiểu học (*ghi theo học bạ*)

Lớp	Kết quả giáo dục (ghi rõ: Hoàn thành xuất sắc, Hoàn thành tốt, Hoàn thành)	Điểm tương ứng (phần mềm tự điền)
1		
2		
3		
4		
5		

2. Thành tích tham gia các cuộc thi, kỳ thi, hội thi (nếu có)

Giải cao nhất đạt được từ các cuộc thi, kỳ thi, hội thi do ngành giáo dục tổ chức hoặc phối hợp tổ chức:

.....

3. Các chứng chỉ tiếng Anh quốc tế (nếu có)

.....

Cha mẹ/người giám hộ học sinh cam kết những thông tin kê khai trong phiếu này là đúng sự thật; nếu không đúng cha mẹ/ người giám hộ học sinh hoàn toàn chịu trách nhiệm về kết quả của học sinh.

Trân trọng cảm ơn!

CHA MẸ/ NGƯỜI GIÁM HỘ HỌC SINH, ngàythángnăm 2026
(Ký và ghi rõ họ tên)

HỌC SINH
(ký và ghi rõ họ tên)

Số ĐT người đăng ký:

HƯỚNG DẪN ĐĂNG KÍ TUYỂN SINH TRỰC TUYẾN

(Kèm theo Kế hoạch số 166/KH-THCSCVA ngày 17/4/2026 của trường THCS Chu Văn An)

1. Học sinh nhận tài khoản đăng kí và mã bảo mật tại trường Tiểu học
2. Đổi mã bảo mật

Truy cập <https://quangninh.tsd.edu.vn/>

Vào mục **Tra cứu => Đổi mã bảo mật**

3. Đăng ký dự tuyển

3.1. Đăng ký hồ sơ:

Truy cập <https://quangninh.tsd.edu.vn/>

Vào mục **“ĐĂNG KÍ TUYỂN SINH”**

- Trong mục **“DANH SÁCH SỞ GIÁO DỤC/UBND PHƯỜNG”** chọn **“UBND phường Cẩm Phả”**.
- Trong mục **“Danh sách đợt tuyển sinh của UBND phường Cẩm Phả”** chọn cấp học là **“THCS”** và nhấn vào nút **“Đăng kí hồ sơ”**
- Cha mẹ học sinh nhập **Mã học sinh** và **Mã bảo mật** để đăng nhập hệ thống và điền các thông tin để đăng kí dự tuyển.

3.2. Tra cứu tình trạng hồ sơ và sửa hồ sơ đăng kí dự tuyển

3.2.1. Trong thời gian đăng kí hồ sơ (ngày 28,29,30/5/2026) và trước khi trường THCS **tiếp nhận** hồ sơ, cha mẹ học sinh có thể sửa đổi, bổ sung thông tin hồ sơ bằng cách:

- (1) Truy cập địa chỉ <https://quangninh.tsd.edu.vn/>
- (2) Vào mục **Đăng ký tuyển sinh => Tra cứu hồ sơ**
- (3) Nhập mã học sinh và mã bảo mật
- (4) Điều chỉnh thông tin học sinh
- (5) Nhấn nút cập nhật thông tin học sinh.

3.2.2. Trong suốt thời gian diễn ra đợt tuyển sinh, cha mẹ học sinh có thể tra cứu tình trạng hồ sơ, các thông tin về đợt tuyển sinh bằng cách:

- (1) Truy cập địa chỉ <https://quangninh.tsd.edu.vn/>
- (2) Vào mục **Tra cứu => Chọn nội dung cần tra cứu**
- (3) Nhập **Mã học sinh** và **Mã bảo mật**

The screenshot shows the website interface for the Quang Ninh Education and Training Department. The main heading is 'LỊCH SỬ HỒ SƠ' (History of Application). A sidebar on the right lists search options: 'TRA CỨU TRƯỜNG TUYỂN SINH', 'TRA CỨU LỊCH SỬ HỒ SƠ', 'TRA CỨU ĐỊA ĐIỂM THI', 'TRA CỨU ĐIỂM THI', 'TRA CỨU ĐIỂM CHUẨN', 'TRA CỨU TRÚNG TUYỂN', 'TRA CỨU HỌC SINH', and 'ĐỔI MÃ BẢO MẬT'. The main form, titled 'TRA CỨU LỊCH SỬ XỬ LÝ HỒ SƠ', contains the following fields:

- Đơn vị ***: Sở Giáo dục và Đào tạo Tỉnh Quảng Ninh
- Cấp học ***: THCS
- Năm học ***: 2023-2024
- Đợt tuyển sinh ***: Chon đợt tuyển sinh
- Mã học sinh/Số CCCD ***: [Empty field]
- Mã bảo mật ***: [Empty field]

A red 'Tra cứu' button is located at the bottom left of the form. The page also features a navigation menu with 'THÔNG TIN TUYỂN SINH', 'ĐĂNG KÝ TUYỂN SINH', 'TRA CỨU', 'HƯỚNG DẪN', 'TIN TỨC', and 'BIỂU MẪU'. The browser address bar shows 'quangninh.tsd.edu.vn/tra-cuu-lich-su-ho-so'.

Phụ lục 4

DANH MỤC
CÁC CHỨNG CHỈ; KẾT QUẢ THAM GIA CÁC CUỘC THI, KỶ THI, HỘI THI
ĐƯỢC CỘNG ĐIỂM KHUYẾN KHÍCH TUYỂN SINH LỚP 6
TRƯỜNG THCS CHU VĂN AN, NĂM HỌC 2026-2027

(Kèm theo Kế hoạch số 166/KH-THCSVA ngày 17/4/2026 của trường THCS Chu Văn An)

1. Các chứng chỉ tiếng Anh quốc tế

STT	Chứng chỉ	Cấp độ	Điểm khuyến khích	Ghi chú
1	Cambridge	Bậc 1 (A1)-Movers	0,25	Đạt từ 12 khiên trở lên
		Bậc 2 (A2)-Flyers	0,25	Đạt từ 9 khiên - 11 khiên
			0,5	Đạt từ 12 khiên trở lên
2	Toefl Primary	Bậc 1 (A1)	0,25	
		Bậc 2 (A2)	0,5	

Trường hợp học sinh có các chứng chỉ (Cambridge, Toefl Primary) thì chỉ lấy chứng chỉ ở cấp độ cao nhất để xét điểm khuyến khích.

2. Các cuộc thi, kỳ thi, hội thi:

STT	Tên cuộc thi, kỳ thi, hội thi	Ghi chú
1	Hội khỏe Phù đổng, các giải TDTT do ngành giáo dục, do phường, tỉnh tổ chức hoặc phối hợp tổ chức.	Có Quyết định hoặc giấy chứng nhận ghi rõ tên học sinh
2	Cuộc thi Sáng tạo Thanh thiếu niên nhi đồng	
3	Hội thi “Họa mi vàng”, cuộc thi “Tỏa sáng tài năng nhí”,... do phường, tỉnh tổ chức hoặc phối hợp tổ chức	
4	Hội thi Tin học trẻ tỉnh Quảng Ninh	
5	Cuộc thi “Vì Quảng Ninh giỏi Tiếng Anh”, “LET’S SHINE WITH ENGLISH”,... do Sở GDĐT phối hợp tổ chức	

Điểm khuyến khích:

Cấp Quốc gia: cộng 1,5 điểm; cấp tỉnh: cộng 1,0 điểm; cấp thành phố (trước 01/7/2025) hoặc cấp phường (từ 01/7/2025): cộng 0,5 điểm.

Trường hợp học sinh có nhiều giải thì chỉ lấy thành tích đạt giải ở cấp cao nhất để xét điểm khuyến khích.